

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
НА 30 ИЮНЯ 2018 г.(включительно)**

(в тысячах кыргызских сомах)

Наименование статьи	30 Июня 2018 г.	30 июня 2017 г.	31 Декабря 2017 г.
АКТИВЫ			
Денежные средства	276 670	133 668	211 758
Корреспондентский счет и депозиты в НБКР	121 069	149 930	92 643
Средства в банках и других финансовых учреждениях	65 404	124 564	148 487
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	266 340	361 498	380 801
Кредиты клиентам	5 924 886	5 063 483	5 585 516
МИНУС: Резервы на возможные потери по кредитам по кредитам клиентам и ФКУ	279 321	341 147	248 241
Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	5 645 565	4 722 336	5 337 275
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	45 719	55 054	40 203
Инвестиции в финансово-кредитные учреждения	33 719	36 382	32 633
Основные средства	312 994	332 680	329 988
Нематериальные активы	32 799	42 854	39 561
Активы по отложенному налогу на прибыль	2 901	4 707	1 235
Прочие активы	90 298	47 372	43 077
ВСЕГО: АКТИВЫ	6 893 478	6 011 044	6 657 660
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Текущие счета и депозиты клиентов	1 153 271	1 069 040	1 124 660
Операции РЕПО	0	49 832	126 719
Кредиты, полученные от НБКР	80 329	90 959	80 340
Кредиты Министерства финансов КР	173 586	189 052	184 072
Средства банков и других ФКУ	3 454 751	2 893 071	3 207 166
Субординированный долг	56 409	57 201	56 008
Обязательство по налогу на прибыль	4 464	2 602	5 984
Прочие обязательства	261 876	237 807	274 447
ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	5 184 686	4 589 564	5 059 396
КАПИТАЛ			
Уставный капитал	1 000 616	1 000 616	1 000 616
Капитал, внесенный сверх номинала	177 150	177 150	177 150
Нераспределенная прибыль	531 026	243 715	420 498
ВСЕГО: КАПИТАЛ	1 708 792	1 421 481	1 598 264
ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	6 893 478	6 011 044	6 657 660

Председатель Правления

Черикбаева М.Ш.

Главный бухгалтер

Джакыпбаева Г.К.



**ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
НА 30 ИЮНЯ 2018 г.(включительно)**

(в тысячах кыргызских сом)

	30 Июня 2018г.	30 Июня 2017г.
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	849 911	787 092
ВСЕГО ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	228 151	255 514
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ	621 760	531 578
Формирование резерва на потери по кредитам клиентам	39 293	34 709
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	582 467	496 869
Чистый (убыток)/прибыль по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(16 346)	(9 430)
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	9 235	6 740
Доходы по услугам и комиссионные полученные	16 729	9 902
Расходы по услугам и комиссионные уплаченные	(1 592)	(598)
Чистый доход/(убыток) от дочерней компании	1 087	0
Прочие доходы	729	128
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	592 308	503 611
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	468 844	428 306
Прибыль (убытки) до расходов на формирование резервов на потери по прочим активам до налога на прибыль	123 464	75 305
Формирование резерва на возможные потери по прочим активам	751	0
Прибыль до налогообложения	122 713	75 305
Расходы по налогу на прибыль	12 185	8 400
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	110 528	66 905

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Черикбаева М.Ш.

Джакыпбаева Г.К.